[image: ]
PORTARIA Nº......../2025/SMED – NB/MT

” DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CONTAGEM DE PONTOS E ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E /OU AULAS E DO REGIME /JORNADA DE TRABALHO, NA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, TDI (TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL), PERTENCENTE Á REDE MUNICIPAL DE ENSINO.”

O Prefeito Municipal e Secretário Municipal de Educação e Desporto de Nova Brasilândia - Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são concedidas por Lei e considerando o Artigo 5º e 6º da Lei Municipal nº 160/2001 de 06 de novembro de 2001.
RESOLVE:
      Artigo 1º - Nomear os membros abaixo relacionados, para compor a Comissão de Atribuição de Classes e /ou aulas do Regime /Jornada de Trabalho, em virtude da contagem de pontos e atribuição de classes e /ou aulas dos profissionais da Educação em acordo com a Instrução Normativa 001/2025 SMED-NB/MT:
           Representante da Secretaria Municipal de Educação e Desporto.
· Junior Aparecido de Oliveira

           Representantes dos Profissionais da Educação.
· Estelita Marques de Lima Cardoso
· Romilda Lemes Queiróz Almeida

          Representantes do Conselho Deliberativo das Escolas Municipais
· Aline Montes Menezes
· Nilza Luzia Bezerra

         Representantes de Diretores das Escolas Municipais
· Rosimeire do Nascimento Bolandini
· Greicielly Fernanda Gomes da Silva

                                       Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
   Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registrada e Publicada, Cumpra-se.

José Antônio Domingos Cardoso
Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria Municipal de Educação e Desporto e publicada de conformidade com a Legislação em vigor. Data supra.

Nova Brasilândia – MT, 02 de setembro 2025.

JUNIOR APARECIDO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Educação e Desporto

image1.png
ESTADO DE MATO GROSSO ::::

PREFEITURA MUNICIPAL DE © ==

NOVA BRASILANDIA . ...

Endereco: Avenida Genival Nunes Araljo,

esquina com a rua Cristiano Pereira da Silva, )
Centro, Nova Brasilandia - MT, 78860-000 CIDADE EM @Wjelw@lwmenw

image2.png
NOVA ESTADO DE MATO CROSSO

eyt i BRASILANDIA PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVA BRASILANDIA © ...